<p>bas est trop sale : celui qui sort par la bouche, porte quelque reproche de gourmandise : le troisieme est l'esternement : et parce qu'il vient de la teste, et est sans blasme, nous luy faisons cet honneste recueil : Ne vous moquez pas de cette subtilité, elle est (dit-on) d'Aristote. (III, 6, 942 ; 899b)</p>	<p><i>efflatus alui respiratio sit, ructus ventriculi, sternutamentum capitis, quæ pars sacra pæcipue est, spiritum hinc exeuntem, tanquam sacrum ueneramur &amp; adoramus. Porro sternutamentum bene caput ualere posseque concoquere, indicio est. Perinde igitur quasi bonæ indicium ualetudinis partis optimæ atque saccerrimæ, sternutamentum adorant, beneque augurantur. Sed &amp; alibi Aristoteles idem auspiciatiora putat, post meridiem facta sternuamenta.</i> (C. Rhodiginus, <i>Antiquarum lectionum</i>, XXIV, xxvii, p. 944.)</p>	<p>venuë la coutume de dire à ceux qui esternuent, Dieu vous gard, ou Dieu vous soit en ayde. Et pourquoy celui qui baille fait le signe de la croix sur la bouche », p. 97, « L'An de nostres salut 619 en Italie courut vne sorte de maladie qu'en esternuant on mouroit soudain quelquefois. Ce qui donna deslors entree à la coustume que quand on voioit quelcun commencer à esternuer, on luy disoit, <i>Dieu vous ayde</i>, laquelle coustume depuis ce temps est esternue pour le iourd'huy. » Cf. Aristote, <i>Problèmes</i>, XXXIII, 7 et 9.</p>
73	<p>Marc Antoine fut le premier, qui se fit trainer à Rome, et une garse menestriere quand et luy, par des lyons attelés à un coche. Heliogabalus en fit depuis autant, se disant Cibelé la mere des Dieux : et aussi</p>	<p><i>M. Antonius primus, ut inquit Plinius, iugatos leones ad currum iunxit civili bello post pugnam Pharsalicam, et ab illis vectus est cum Mima citharoeda. De Antonino autem Heliogabalo qui orbis terrarum (ita diis placuit) imperator fuit, sic a Lampridio scriptum est : Quaternos, inquit, canes ad</i></p>	

	<p>par des tigres, contrefaisant le Dieu Bacchus : il attela aussi par fois deux cerfs à son coche : et une autrefois quatre chiens : et encore quatre garses nues, se faisant trainer par elles, en pompe, tout nud. L'Empereur Firmus fit mener son coche, à des Autruches de merveilleuse grandeur, de manière qu'il sembloit plus voler que rouler. (III, 6, 945 ; 901-902b)</p>	<p><i>currum iunxit, eoque modo vectatus est, idem quoque iunctis quattuor cervis in publicum processit, sed et leones coniunxit, Cybelem se appellans, iunxit et tigres, Liberum patrem se vocans. Habuit gemmata vehicula et aurata, atque ut insaniam libidini adderet, iunxit etiam quaternas mulieres, nudusque a nudis pervectus est. De Firmo imperatore, qui robustissimus est habitus, et illud ab Aurelio liberto scriptus est, eum fuisse vectum ingentibus struthionibus, adeo ut magis volare quam gestari videretur. Quae res a Vopisco etiam refertur. (Petrus Crinitus, De honesta disciplina, éd. de 1554, XVI, x)</i></p>	
74	<p>C'estoit pourtant une belle chose, d'aller faire apporter et planter en la place aus arenes, une grande quantité de gros arbres, tous branchus et tous verts, representans une grande forest ombrageuse, despartie en belle symmetrie : Et le premier jour, jetter là dedans</p>	<p><i>Probus autem imperator, cum de Germanis, Bleemiis, ac Drungis, triumphaturus esset, venationem amplissimam Romae in circo exhibuit, ita ut Romanus populus omnia passim diriperet, sed ascribam verba Flavii Vopisci, quibus hoc totum, nec ineleganter prosequitur. Genus, inquit, spectaculi ejusmodi fuit in triumpho Probi Imperatoris. Arbores validae per milites</i></p>